
در  تنش ها  شدید  افزایش  ادامه  در 
کره جنوبی  مقامات  کره،  شبه جزیره 
جمعه  روز  کره شمالی  ارتش  می گویند: 
آمریکا  مشترک  رزمایش   به  کنش  وا در 
به سمت جزایر  گلوله  کره جنوبی ده ها  و 
گزارش مهر به  کرد. به  کره جنوبی شلیک 
کره جنوبی  ، وزارت دفاع  نقل از عرب نیوز
کره شمالی روز جمعه  که ارتش  کرد  اعلام 
گلوله تو پخانه را به سمت دو  بیش از ۲۰۰ 
جزیره کره جنوبی شلیک کرده و تهدید کرد 
که این اقدامات صلح را تهدید می کند و 
ارتش کره جنوبی پاسخ خواهد داد. دولت 
۳ جزیره  کنان دست کم  کره جنوبی به سا
داده  دستور  کره شمالی  مرز  نزدیکی  در 
کنند؛ تخلیه این  که این مناطق را تخلیه 
که این  جزایر در شرایطی انجام می شود 
دو  بین  نظامی  تنش   جدی ترین  رویداد 
کره از سال ۲۰۱۰ است؛ زمانی که کره شمالی 
گلوله به سمت یکی از این  در سال ده ها 
تیراندازی  کرد.  شلیک  کره جنوبی  جزایر 
کره شمالی پس  مستقیم روز جمعه ارتش 
از رزمایش های پیاپی آمریکا و کره جنوبی 
در مناطق مرزی کره شمالی و هشدارهای 
کره شمالی  رهبر  اون«  جونگ  کیم  « مکرر
مبنی بر آمادگی برای جنگ علیه کره جنوبی 
خ می دهد. هم چنین » اون« رهبر  و آمریکا ر
کره شمالی به منظور آمادگی برای »رویارویی 

نظامی با آمریکا و کره جنوبی، دستور افزایش 
تولید پرتاب گرهای موشکی را صادر کرد.« 
خبرگزاری رسمی کره شمالی به نقل از رهبر 
این کشور اعلام کرد که افزایش ظرفیت تولید 
ک  پرتابگرها »با توجه به وضعیت خطرنا
کنونی که مستلزم آمادگی بیشتر کشور برای 
رویارویی نظامی با دشمن است« مهم است. 
کره شمالی نشان  تصاویر رسانه دولتی 
می دهد که »اون« و دخترش از کارخانه تولید 
پرتابگرهای مورد استفاده برای موشک های 
بالستیک بازدید کردند و از »فشار پویا برای 
کردند.  ستایش  سلاح ها  تولید«  افزایش 

کره شمالی »اون«  به نوشته رسانه رسمی 
و  پرتابگرها  انواع  تولید  فوری  »برنامه 
برنامه تولید بلندمدت و ماموریت توسعه 
ظرفیت تولید« را برای تقویت بازدارندگی 
هسته ای کشور تشریح کرد. این دستور رهبر 
که  کره شمالی در شرایطی صادر می شود 
براساس تایید سئول، نیروهای کره جنوبی 
یک  مشترک  رزمایش  پنج شنبه  آمریکا  و 
هفته ای خود در نزدیکی مرز کره شمالی را با 
حضور ادوات سنگین به پایان بردند. این 
رزمایش ها با هدف تقویت آمادگی نظامی 
واشنگتن و سئول در بحبوحه آنچه گسترش 

شده  خوانده  یانگ،  پیونگ  تهدیدهای 
است، انجام می شود. در این بین، کره شمالی 
تازه ترین همکاری نظامی میان واشنگتن و 
سئول را »مانورهای جنگی غیرمسئولانه« 
توصیف کرده است. این رزمایش ها با حضور 
تیپ مکانیزه ارتش کره جنوبی و تیپ رزمی 
»استریکر« آمریکا، از ۲۹ دسامبر در شهر مرزی 
پوچئون در حدود ۴۶ کیلومتری در شمال 
شرق سئول آغاز شد و جمعه به اتمام رسید. 
در این رزمایش حدود ۱۱ سامانه تسلیحاتی 
و  داشتند  حضور  آمریکا  و  کره جنوبی  از 
حملات به اهداف فرضی با ادوات نقطه زن 
شبیه سازی شد. همزمان با تشدید تنش ها 
در شبه جزیره کره پس از سلسله آزمایش های 
کره شمالی، واشنگتن و سئول در  موشکی 
یکسال گذشته رزمایش های نظامی مشترک 
چشمگیری  شکل  به  را  منطقه  در  خود 
افزایش داده اند. کره شمالی همچنین سال 
گذشته یک ماهواره جاسوسی پرتاب کرد که 
مستقیما به تعلیق توافق نظامی با کره جنوبی 
امضاشده در سال ۲۰۱۸ منجر شد. این توافق 
با هدف کاهش تنش نظامی بین دو این کشور 
کنش به  همسایه امضا شد. واشنگتن در وا
آزمایش های موشکی کره شمالی، تسلیحات 
و ادوات نظامی از جمله زیردریایی هسته ای و 
همچنین ناوهای هواپیمابر و بمب افکن های 

غول پیکر را در منطقه اعزام و مستقر کرد.

کوتاه

5بیـــن المـــلل سال  پنجم
 شمار ه 1738

شنبه 
1402 .10 .16
23    جمادی الثانی     1445/    06    ژانویه     2024

a r m a n m e l i . i r
خبــــر

یازده ماه مانده به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا، ۳  
ک«  تن از دیپلمات های پیش کسوت انگلیس از دولت »ریشی سونا
خواسته اند که برای بازگشت احتمالی »دونالد ترامپ« به کاخ سفید 
برنامه ریزی کند. به گزارش ایرنا، این دیپلمات ها هشدار داده اند که در 
صورت پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، انگلیس با 
کید  مشکلات امنیتی بزرگی مواجه خواهد بود. آن ها بر همین اساس تا
کنون برای سناریوی بازگشت ترامپ برنامه ریزی شود.  دارند که از هم ا
۲ سفیر پیشین انگلیس در واشنگتن و معاون سیاسی اسبق وزیر 
امور خارجه انگلیس می گویند که دولت لندن باید برای احتمال قطع 
کمک های تسلیحاتی آمریکا به اوکراین و خروج ترامپ از سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو(، در پشت پرده برنامه ریزی کند تا از تقویت کارزار 
تبلیغاتی او در انتخابات جلوگیری شود. سایمون مک دونالد معاون 
سیاسی پیشین وزیر امور خارجه انگلیس به همراه جان کر و پیتر 
وست مکات سفرای اسبق انگلیس در آمریکا معتقدند که به رغم 
پرونده حقوقی ترامپ، احتمال بازگشت او به کاخ سفید همچنان 
محتمل است. مک دونالد در این زمینه به نشریه »آی« گفت: »ما 
باید به پیامدهای ریاست جمهوری دوباره ترامپ فکر کنیم.« وی 
هشدار داد: »تاثیر پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا به طور بالقوه 
بسیار زیاد است.« دیپلمات پیشین انگلیس با اشاره به چالش های 
دفاعی و امنیتی ناشی از بازگشت ترامپ به صحنه سیاسی افزود: 
هنوز زمان برای برنامه ریزی وجود دارد. او بر همین اساس خواستار 
برگزاری فوری جلسات سطح بالا در انگلیس و سراسر اروپا شد تا 
پیروزی مجدد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری برای اروپایی ها 
»معنی شود.« پیتر وستمکات هم که از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۶ سفیر 
انگلیس در ایالات متحده بود به نشریه »آی« بیان داشت: لندن 
باید به طور جدی برای چنین سناریویی آماده شود. وی افزود: 

»ما می دانیم که او )ترامپ( یک هیولا است، شخصیت قاعده مندی 
نیست و یک شیاد زن ستیز، دروغ گو و ویران کننده قوانین است. اما این 
احتمال وجود دارد که به کاخ سفید برگردد و باید راه هایی برای تعامل با 
آمریکا پیدا کنیم.« همچنین جان کر که در سال های ۱۹۹۵ تا ۱۹۹۷ سفیر 
دولت لندن در واشنگتن بود پیشنهاد کرد که انگلیس و سایر متحدان 
ایالات متحده باید »با احتیاط دور هم جمع شوند« و درباره این 
کید کرد که این جلسات نباید جنبه  سناریوی احتمالی بحث کنند. او تا
مداخله در انتخابات داشته باشد تا فرصت فضاسازی تبلیغاتی از ترامپ 
سلب شود. چندی پیش هم روزنامه تایمز چاپ لندن به نقل از یک 
منبع دولت انگلیس از نگرانی شدید اروپایی ها نسبت به احتمال قطع 
کمک های تسلیحاتی آمریکا از جبهه کی یف خبر داد و نوشت: بریتانیا و 
سایر کشورهای اروپایی در تلاش هستند تا مطمئن شوند که در صورت 
به قدرت رسیدن ترامپ، می توانند به اوکراین کمک کنند تا در جنگ 
علیه روسیه بدون حمایت آمریکا پیروز شود. بر اساس برنامه اعلام شده 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در نوامبر ۲۰۲۴ برگزار می شود. طبق 
آخرین نظرسنجی ها دونالد ترامپ و جو بایدن، محتمل ترین نامزدهای 
احزاب خود در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده هستند؛ با 
توجه به اینکه رقبای اصلی بایدن در نظرسنجی ها در مورد دموکرات ها، 
حمایت چندانی ندارند و ترامپ نیز تقریبا در همه نظرسنجی ها از 
رقبای جمهوری خواه خود جلوتر است. آمارها نشان می دهد که ترامپ 
در هفت ایالت مهم انتخاباتی از جو بایدن پیشتاز است. مزیت ترامپ 
در سایه این فرض است که او می تواند حمایت در میان گروهی را که به 
لحاظ سیاسی، متزلزل و بی تفاوت هستند به دست آورد و متقاعدشان 
کند که به واقع رای دهند، در حالی که بایدن باید حمایت طرفداران 
کنون اشتیاق کمی نسبت به انتخاب دوباره او  سابق ناراضی خود را که ا

نشان می دهند، به دست آورد.

 نگرانی در انگلیس 
 درباره بازگشت احتمالی 
ترامپ به کاخ سفید

 سقوط بمب افکن 
راهبردی آمریکا 

گفت:  آمریکا  هوایی  نیروی  فرماندهی 
یک فروند بمب افکن راهبردی »بی-۱بی« 
فرود  هنگام  جنوبی  کوتای  دا ایالت  در 
دچار سانحه شده است. به گزارش فارس، 
فروند  یک  سقوط  از  آمریکایی  رسانه های 
بمب افکن راهبردی نیروی هوایی این کشور 
خبر  نظامی  فرودگاه  یک  در  فرود  هنگام 
دادند. وبگاه »یو.اس.اِی تودی« به نقل 
گزارش  آمریکا  هوایی  نیروی  فرماندهی  از 
راهبردی  بمب افکن  فروند  یک  که   داد 
کوتای جنوبی دچار  »بی-۱بی« در ایالت دا
سانحه شده است. بر این اساس، بمب افکن 
مذکور حامل چهار خدمه سرنشین بوده که در 
حال انجام مأموریت آموزشی بودند ولی پیش 
از سقوط موفق به بیرون پریدن )ایجِکت( 
گزارش آمده  گرد شدند. در این  از این هوا
خ داده که بمب افکن  است که سانحه زمانی ر
راهبردی »بی-۱بی لَنسِر« قصد فرود در پایگاه 
هوایی را داشت. ارتش آمریکا تحقیقات درباره 
گرد را شروع کرده است.  دلیل سقوط این هوا
پیش از این نیز یک فروند جنگنده نیروهای 
آمریکایی مستقر در کره جنوبی دچار سانحه 

شده و سقوط کرد. 

ح کرد جان کربی مطر

 تمام شدن بودجه کمک 
نظامی به اوکراین

سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید با 
اذعان به تمام شدن بودجه دولت واشنگتن 
برای کمک نظامی به اوکراین، گفت: کنگره 
آمریکا باید منابع مالی بیشتری را تایید کند. 
به گزارش فارس، باوجود اعلام آخرین کمک 
نظامی- مالی آمریکا به اوکراین در سال ۲۰۲۳ 
ته  از  واشنگتن  ارشد  مقام های  میلادی، 
کشیدن منابع مالی این کشور برای کمک های 
بیشتر به کی یف خبر می دهند. »جان کربی« 
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی در شورای 
آمریکا  کرد:  اذعان  کاخ سفید  امنیت ملی 
دیگر بودجه ای ندارد که بخواهد به حمایت 
از اوکراین ادامه داد. به نوشته خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، کربی توضیح داد: »جو بایدن 
آخرین بسته کمک های نظامی به اوکراین را 
امضا کرد که برای تأمین آن بودجه داشتیم و 
کنون کنگره باید منابع مالی بیشتری  تمام. ا
را تایید کند تا بتوانیم به حمایت از اوکراین 
ادامه بدهیم.« وی با بیان اینکه آخرین بسته 
کمکی به اوکراین که توسط بایدن در تاریخ 
۲۷ دسامبر سال گذشته میلادی امضا شد، 
هنوز به صورت کامل به کی یف ارائه نشده و 
تکمیل آن ممکن است چند هفته زمان ببرد. 
شکست های پی درپی عملیات های تهاجمی 
نظامیان اوکراین علیه روسیه در حالی است 
که حمله  ح این ادعا  کی یف با طر که رژیم 
روس ها به کشورش به مثابه اقدام علیه کل 
کنون صدها میلیارد دلار کمک  اروپاست، تا
نظامی از کشورهای غربی جلب کرده است. 
پیش از این وزارت دفاع روسیه ضمن اشاره به 
دفع حداقل ۱۱ حمله ارتش اوکراین به مواضع 
، گفت: بیش از ۷۰۰ نظامی  نیروهای این کشور

کی یف نیز در یک روز از پای درآمدند.

کی را روی دستان کی یف ریخت »برلین« آب پا

 موشک »تاروس« نمی دهیم
برلین  کرد:  اعلام  صراحتا  آلمان  دولت  سخنگوی 
همچنان برنامه ای برای ارسال موشک های دوربرد تاروس 
به اوکراین ندارد. به گزارش ایسنا، »استفن هبستریت« 
کید کرد: آلمان به حمایت از  سخنگوی دولت آلمان تا
اوکراین ادامه خواهد داد و هر آنچه که ممکن باشد را 
به این کشور ارسال خواهد کرد، اما همچنان برنامه ای 
برای ارسال موشک های دوربرد تاروس به کی یف نداریم. 
طبق گزارش راشاتودی، سخنگوی وزارت دفاع آلمان نیز 
به نوبه خود عنوان کرد: هنگامی که صحبت از حمایت 
دفاع هوایی اوکراین می شود، آلمان کمبود و نقصی در 
این خصوص ندارد. »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
کونومیست مجددا  اوکراین در مصاحبه اخیر خود با نشریه ا
درخواست های قدیمی خود را مبنی بر ارسال موشک های 
دوربرد تاروس ساخت آلمان عنوان کرد: تسلیحاتی که 
کنون از ارسال آن ها خودداری کرده و حتی پس  آلمان تا
از آنکه فرانسه و بریتانیا موشک های »سایه توفان« را به 
کی یف ارسال کردند، بازهم آلمان دست به چنین اقدامی 
گر  نزد. روزنامه وال استریت ژورنال هم نوشت: حتی ا
تحویل تاروس به اوکراین به زودی تصویب شود، احتمالا 
زمان زیادی خواهد برد تا اوکراین آن ها را مستقر کند و 
دلیلش این است که ناوگان هواپیماهای جنگی اوکراین 
که متعلق به دوران شوروی است، برای حمل موشک 
باید به روز شود. موشک دوربرد تاروس ساخت آلمان قادر 
است یک کلاهک ۵۰۰ کیلوگرمی را حمل کند و بردی حدود 
۵۰۰ کیلومتر )۳۰۰ مایل( دارد. از زمان آغاز عملیات نظامی 
روسیه در اوکراین )۲۴ فوریه ۲۰۲۲(، غرب کمک های مالی 
و تجهیزات نظامی گسترده ای را به اوکراین ارسال کرده 
 » است. روسیه هم بارها از غرب خواسته است تا »پمپاژ
تسلیحات به اوکراین را متوقف کند و اعلام کرده که ادامه 
چنین روندی درگیری ها و خصومت ها میان روسیه و 

اوکراین را طولانی تر می کند.

 سیاستمداران آمریکا درباره 
چین  صحبت نکنند

کنش به ادعاها  سخنگوی وزارت خارجه چین در وا
مبنی دریافت رشوه توسط رئیس جمهور پیشین آمریکا از 
پکن، خطاب به سیاسیون آمریکا گفت که دیگر درباره چین 
کردن اظهارات تحریک آمیز  صحبت نکنند. با تداوم پیدا
مقام ها و سیاستمداران آمریکایی علیه جمهوری خلق 
چین، پکن باردیگر درباره اینگونه بیانیه ها به واشنگتن 
هشدار داد. »وانگ ونبین« سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت که باید به اظهارنظرکردن درباره پکن خاتمه دهند. 
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وانگ این هشدار را در 
کنش به سوالی درباره گزارش منتشرشده توسط اقلیت  وا
دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا مبنی بر دریافت ۷.۸ 
میلیون دلار رشوه توسط »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
ح کرد. او در این باره توضیح  سابق این کشور از چین، مطر
داد: »من چیزی درباره محتوای این گزارش نمی دانم، اما 
بگذارید خطاب به سیاستمداران آمریکایی ذی نفع بگویم 
که دیگر با دلیل یا بدون دلیل درباره چین صحبت نکنند.« 
پیش از این نیز »مائو نینگ« سخنگوی وزارت خارجه 
چین با درخواست از آمریکا برای پایان دادن به تهدید 
صلح و ثبات در تنگه تایوان، هشدار داد که در صورت 
تداوم مسیر کنونی واشنگتن، پکن نیز اقدامات متقابل 

انجام خواهد داد.

توسط کره شمالی صورت   گرفت

شلیک ۲۰۰  گلوله به سمت مناطق کره جنوبی 


